ESTUDIANTES QUE

No. TITULO DEL PROYECTO NOMBRE DEL INVESTIGADOR PUEDE RECIBIR? CORREO ELECTRONICO

1 |Disefio y construccion de drones agricolas Dr. Cuauhtémoc Acosta Lua 2 cuauhtemoc.acosta@cuci.udg.mx
Violencia Estructural: Mujeres politicas y planes municipales de

2 |desarrollo y gobernanza con enfoque de género. Regiéon Dr. Magdiel G6mez Mufiiz 2 magdielgomez@gmail.com
Ciénega
Biomarcadores Moleculares Toxicos y Genotoxicos en

3 |Agricultores Expuestos a Plaguicidas Organofosforados de la  |Dr. Joel Salazar Flores 1 joelos12@hotmail.com
Zona Ciénega de Jalisco
Evaluacion de sistemas de desinfeccion para el control de

4 |células planctonicas y biopeliculas multiespecie Dr. Melesio Gutiérrez Lomeli 2 melesio.gutierrez@cuci.udg.mx
potencialmente presentes en la industria alimentaria.

5 Mujeres y prensa en Guadalajara. Analisis de la representacion Dra. Liliana Ibeth Castafieda Renteria 2 liliana.castaneda@cuci.udg.mx
de la mujer trabajadora en la prensa tapatia 2000-2015 ’ ’ uag:
Mujeres y hombres en la universidad publica. Impacto de los

6 |estudios universitarios en los proyectos de vida y eleccién de  |Dra. Liliana Ibeth Castafieda Renteria 2 liliana.castaneda@cuci.udg.mx
pareja en estudiantes del Centro Universitario de la Ciénega

7 |Emociones de trascendencia e identidad global Mtra. Laura Nadhielii Alfaro Beracoechea 1 nadhielii.alfaro@academicos.udg.mx

8 |Determinacion de glifosato en agua del rio lerma Dra. Erandis Dheni Torres Sanchez 1 erandisdheni@hotmail.com

9 E?gﬁg';ade os activos en las organizaciones de la Regién Mtra. Ma. de los Angeles Ochoa Cedefio 1 aochoa@cuci.udg.mx

10 {;?dp:cto de la Globalizacién sobre la Productividad y Calidad de Dr. José Manuel Ndfiez Olivera 2 nunezoliv@yahoo.com.mx

11 |Desarrollo y creacion de Nuevos Productos Agropecuarios Mtro. Reynaldo Salvador Cervantes Figueroa 2 reycoronel23@gmail.com

12 |La Ejecucion de las Sentencias de Amparo Dr. Martin Eduardo Pérez Cazares 2 martineduardo64@gmail.com;

mperezcazares@yahoo.com.mx
Efectividad de un programa de capacitacién en buenas

13 practicas hlglenlca_s para adultos mayores Qe 55 anos, Mtro. J.JesUs Padilla Frausto 2 jesus.padilla@cuci.udg.mx
preparadores de alimentos en la zona turistica de la ribera de
Chapala, Jalisco, México
Evaluacion de sistemas para el control de biopeliculas

14 |multiespecie generados por patégenos transmitidos por Dra. Maria Guadalupe Avila Novoa 2 avila.novoa@cuci.udg.mx
alimentos y patégenos nosocomiales (ESKAPE)

Evaluacion de sistemas para el control de células plancténicas

15 |y biopeliculas multiespecie potencialmente presente en Dra. Maria Guadalupe Avila Novoa 1 avila.novoa@cuci.udg.mx
industria alimentaria

16 |Innovacién tecnolégica aplicada a la industria Dr. Lucio Guzméan Mares 2 luciog34@hotmail.com

17 |Andlisis de alimentos vegetales Dra. Marfa Teresa Espino Sevilla 2 tere9espino@yahoo.com.mx

18 Estudio de Iog elementos para lograr la reinsercién social en el Dr. Eduardo Barajas Langurén 2 ebarajas9@hotmail.com
Estado de Jalisco

19 |Perfil fitoquimico de las vainas de Guamuchil Dr. Rayn Clarenc Aarland 1 rayn.aarland@cuci.udg.mx

20 [Control microbioldgico de plagas y enfermedades. Dr. Alberto Julian valencia Botin 2 botin96@outlook.com

21 |Actividadad antimicrobiana del aceite de lavanda Dr. Luz Maria Ibarra Velazquez 2 luz.ibarra@academicos.udg.mx

22 La cobertura de las caravanas migratorias en los medios de Mtro. Dieao Noel Ramos Roias 1 diego.ramos@cuci.udg.mx
comunicacién en México (2018-2019) -Dleg ) 90 -uag.

23 [La Dislexia como obstaculo para el aprendizaje Dr. José Gerardo Crivelli Stefanoni 1 jgcrivelli@gmail.com

24 |Desarrollo de sistemas de seguridad y comunicaciones Dra. Maricela Jiménez Rodriguez 2 maricela.jimenez@cuci.udg.mx

25 |Prototipo de Modelado Matematico en el Mezclado de Taques |Dr. Octavio Flores Siordia 2 o_flores@live.com.mx

26 Perf||e§ génicos d_e susceptibilidad y respuesta al tratamiento Dr. Ismael Nufio Arana 2 ismarelli@yahoo.com.mx
en pacientes mexicanas con osteoporosis

27 Compuestos bioactivos de plantas medicinales y Dra. Zaira Lépez Lépez 2 Zlopez@gmyx.net

nanomateriales




28

Innovacion y tecnologia aplicada a la educaciéon

Dr. Luis Mexitli Orozco Torres

mexitli.orozco@academicos.udg.mx

29

Analisis de los factores que inciden en la empleabilidad de los
egresados del Cuciénega

Dr. Héctor Cuellar Hernandez

hector.cuellar@cuci.udg.mx

30

Estudio de los compuestos bioactivos de plantas de uso
medicinal de la regién Cienega

Dr. Juan Alfredo Morales del Rio

alfredomorales_1@yahoo.com.mx

31

La ascension del neoliberalismo en América Latina y Europa
Central:

Dr. Carlos Riojas Lopez

carlos.riojas@cucea.udg.mx

32

Los Derechos Humanos en México, especial atencion al
derecho a la salud

Dra. Alma Jéssica Velazquez Gallardo

jvelazquez@cuci.udg.mx

33

Actualidad y perspectivas del derecho penal mexicano

Dra. Alma Jéssica Velazquez Gallardo

jvelazquez@cuci.udg.mx

34

El futuro imaginado de los jévenes. Sobre la construccion de la
identidad de los jovenes a partir de sus condiciones de vida y
expectativas de futuro

Dr. Eduardo Hernandez Gonzélez

eduardoh@cuci.udg.mx

35

Estudio de los impuestos en las organizaciones de la region
cienega de jalisco

Mtra. Maria Susana Colin Herrera

regalado_colin68@yahoo.com.mx

36

Sintesis, caracterizacion y prueba de actividad fotocatalitica de
6xido de alimino dopado con metales para la degradacion de
compuestos organicos

Dr. JOSE EDUARDO CASILLAS GARCIA

eduardo.casillas@cuci.udg.mx

37

Caracterizacion histol6gica y molecular de una interaccion
planta-acaro

Dr. Gustavo Javier Acevedo Hernandez

gustavo.acevedo@cuci.udg.mx

38

Periodismo de calidad en Internet

Dr. Héctor Claudio Farina Ojeda

hfarinaojeda@gmail.com

39

Innovacién desarrollo sustentable y ecodisefio

Dra. Ma. Soledad Castellanos Villarruel

soledad.castellanos@cuci.udg.mx

40

Las ofertas politicas de las candidatas a gobernador en México

Dr. Luis Fernando Sanchez Murillo

fernando.sanchez@videopolitica.com

41

Andlisis de patrones en 6ptica

Dra. Maria Eugenia Sanchez Morales

eugenia.sanchez@cuci.udg.mx

42

Una aproximacion ecoldgica y conductual a los procesos de
percepcion

Dr. Pablo Covarrubias Salcido

pablo.covarrubias@cuci.udg.mx

43

Instrumentacion experimental en comportamiento animal

Dr. Felipe Cabrera Gonzalez

fcabrera@cencar.udg.mx

44

Posibilitadores de accién en nifios pequefios y métrica corporal

Dra. Idania Zepeda Riveros

idania_zr@yahoo.com.mx

45

Asociacion de los genotipos compuestos KIR/HLA con las
variables clinicas de la infeccién crénica por virus de la
hepatitis C en poblacién mestiza del occidente de México

Dr. MOISES ASUNCION ENCISO VARGAS

dr.enciso.vargas@gmail.com

46

Aportacion de modelos contables, financieros y administrativos
en las empresas comercializadoras que coadyuven al logro de
obijetivos empresariales

Dra. Luz Maria Galan Brisefio

Igalan@cuci.udg.mx

47

Micropropagacion de Higo (Ficus carica)

Daniel Rojas Bravo

drojas@cuci.udg.mx

48

Aprendizaje significativo con apoyo de metodologias orientadas
a proyectos en los estudiantes de nivel superior

Dra. Luz Maria Galan Brisefio

Igalan@cuci.udg.mx

49

Evaluacion del grado de adhesién a las recomendaciones en
buenas practicas sanitarias, tras capacitacion de adultos
mayores en la zona turistica de la ribera de Chapala, Jalisco,
México

Dra. Claudia Luz Navarro Villarruel

cnavarro@cuci.udg.mx

50

Estudio de los negocios familiares en la regién ciénega y
tendencias

Dra. Adriana Guzman Castafieda

agc.cursos@gmail.com;
aguzman@cuci.udg.mx




